

**ЗАО «Агропромбанк»**  
**Отчет**  
**о прибылях и убытках**  
(публикуемая форма)  
за 2014 год.

рубль ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
<b>I. Финансовые результаты</b>			
<b>1</b>	<b>Процентные доходы, всего, в том числе:</b>	<b>94 679 105,34</b>	<b>99 003 678,51</b>
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и ПРБ	6 929 319,88	6 983 535,12
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	65 412 732,74	73 632 182,04
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	22 337 052,72	18 387 961,35
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
1.6	прочие	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Процентные расходы, всего, в том числе:</b>	<b>31 988 528,40</b>	<b>33 883 281,69</b>
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и ПРБ	62 329,58	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	28 786 709,06	28 591 839,25
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	3 088 131,06	5 291 442,44
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	51 358,70	0,00
2.5	по выпущенным долговым обязательствам	0,00	0,00
2.6	прочие	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)</b>	<b>62 690 576,94</b>	<b>65 120 396,82</b>
4	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-27 077 969,44	-30 595 283,21
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-257 264,02	-130 083,03
<b>5</b>	<b>Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери</b>	<b>35 612 607,50</b>	<b>34 525 113,61</b>
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, приобретенными для торговли		
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами и другими финансовыми активами, предназначенными для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	69 320 104,58	73 362 765,77
10	Доходы от участия в капитале	0,00	2 231 085,07
11	Комиссионные доходы	57 641 490,89	52 237 240,03
12	Комиссионные расходы	1 388 205,10	1 162 918,78
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	-444,00
14	Изменение резерва по прочим операциям	-8 416 694,37	-704 656,51
15	Прочие операционные доходы	2 222 928,36	3 976 268,14
<b>16</b>	<b>Чистые доходы (расходы)</b>	<b>154 992 231,86</b>	<b>164 464 453,33</b>
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	108 609 185,56	101 848 067,28
17.1	расходы на содержание персонала	80 053 694,60	77 754 430,72
<b>18</b>	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>46 383 046,30</b>	<b>62 616 386,05</b>
<b>19</b>	<b>Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:</b>	<b>22 561 960,12</b>	<b>22 978 582,71</b>
19.1	налог на доходы	22 055 080,85	20 362 218,93
<b>20</b>	<b>Прибыль (убыток) после налогообложения</b>	<b>23 821 086,18</b>	<b>39 637 803,34</b>
21	Суммы, относимые на финансовый результат, всего, в том числе:	-2 275 785,39	-25 551,53
21.1	нереализованные курсовые разницы от переоценки иностранных валют	-3 454 750,68	-265 673,14
<b>22</b>	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>21 545 300,79</b>	<b>39 612 251,81</b>
<b>II. Распределение прибыли</b>			
<b>23</b>	<b>Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:</b>	<b>471 003,98</b>	<b>8 076 928,57</b>
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0	0
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда		1 755 854,02
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих фондов	471 003,98	6 321 074,55
<b>24</b>	<b>Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период</b>	<b>21 074 296,81</b>	<b>31 535 323,24</b>